คำของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 ตาม พ.ร.บ.ววน.  
มาตรา 17 (1) และมาตรา 17 (2)  สถาบันวิทยาลัยชุมชนดำเนินการจัดทำงบประมาณเพื่อสนับสนุนงานมูล
ฐาน และงบประมาณเพื่อพัฒนาวิทยาศาสตร์ และเทคโนโลยี ปีงบประมาณ พ.ศ. 2569 ตามมาตรา 17 (1) 
ขอรับจัดสรรงบประมาณ 6,839,000 บาท (หกล้านแปดแสนสามหมื่นเก้าพันบาทถ้วน) การจัดทำคำขอ
งบประมาณ ทั้งนี้ ในส่วนของ 17 (2) – ยังไม่เปิดรับข้อเสนอโครงการ (เปิดรับช่วงมีนาคม 2569)  

3.3. คำของบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2570 ตาม พ.ร.บ.การอุดมศึกษา 
พ.ศ. 2562 มาตรา 45 (3) สถาบันวิทาลัยชุมชนดำเนินการจัดทำงบประมาณภายใต้แผนงานพัฒนาความ